Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de março de 2020.

Ofício n° 120/2020

Ref.: Requerimento n° 051/2020
Vereador: Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 02 de março de 2020 e transcrito no Ofício n° 094/2020, de 04 de
março de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre as ações
adotadas pelo Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Taquaritinga junto ao Instituto
Nacional de Seguro Social, com vistas ao levantamento que está sendo procedido pela
Superintendência do IPREMT, diante da complexidade das informações requeridas, que estão
exigindo levantamentos nos arquivos do Instituto, vimos solicitar de Vossa Excelência se digne
autorizar a prorrogação de prazo por mais 15 (quinze) dias, nos termos do art. 85, parágrafo
único, da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga, de forma a permitir o encaminhamento,
em tempo hábil, das informações requeridas pelo Nobre Vereador.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

_—í 	t- /
Ynder -' Jose Marsico

Pr- eito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000- Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaraccamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 04 de Março de 2020.

Oficio n°.94/2020
Ref.: Requerimento n°. 51/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo
vereador RODRIGO DE PIETRO, aprovado por unanimidade na sessão ordinária deste
Legislativo, por meio do setor competente, e ao Instituto de Previdência do Servidor Municipal
de Taquaritinga - IPREMT, para que informem a esta Casa de Leis, em tempo hábil, o que
segue:

1) Se houve ausências das cobranças junto ao INSS de servidores que
utilizaram para fins de aposentadoria junto a prefeitura o tempo de recolhimento
ao INSS;
2) Se houve as compensações previdenciárias junto aoINSS-,
3) Se foram feitas as compensações (via comprev) e quando foram feitas:
4) Os documentos comprobatórios;
5) A gestão de quem fez e de quem deixou de fazer:
6) Solicito se a prefeitura recolheu todos os encargos (juros e multas)
Previdenciários.
O pedido se faz necessário diante da necessidade de adequação na legislação

para fins de contribuição previdenciária e as novas regras da previdência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos. Plenário Dr. Edner Antonio
Sendão Accorsi. em 02 de Março de 2020.

Cordiais Saudações,

-
-- 	 - Presidente -

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinqa

Sendão Accorsi. em 02 de março de  2020.

R DRIGO DE PIETRO

- Vereador -

Câmara Municipal de Taquaritinga

- Estado de São Paulo -

01 o
PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.° 051/2020

Recebido em 02/03/2020

Enviado em 	/ 	/2020

Ofício n.° 	/2020

ENCAMINHE-SE
02/03/2020

José Roberto Girotto
::Presidente::..
	)

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA - SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais. ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do setor competente, e ao Instituto de

Previdência do Servidor Municipal de Taquaritinga - IPREMT, para que informem a esta Casa

de Leis, em tempo hábil, o que segue:

1) Se houve ausências das cobranças junto ao INSS de servidores que

utilizaram para fins de aposentadoria junto a prefeitura o tempo de

recolhimento ao INSS:

2) Se houve as compensações previdenciárias junto ao INSS:

3) Se foram feitas as compensações (via comprev) e quando foram feitas;

4) Os documentos comprobatórios:

5) A gestão de quem fez e de quem deixou de fazer;

6) Solicito se a prefeitura recolheu todos os encargos (juros e multas)

previdenciários.

O pedido se faz necessário diante da necessidade de adequação na legislação

para fins de contribuição previdenciária e as novas regras da previdência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos. Plenário Dr, Edner Antonio